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Nowe kierunki kształcenia dla dorosłych w
samorządowych CKZiU

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy od lutego 2018 roku planuje
uruchomienie  w  trybie  zaocznym  kierunku  asystentka  stomatologiczna  –  w  ramach
Policealnej Szkoły dla Dorosłych. Nową ofertę dla osób pracujących szykuje również CKZiU
w Skarżysku, które chce utworzyć kierunek technik usług kosmetycznych. Obie propozycje
kształcenia są bezpłatne.

Jak podkreśla dyrektor placówki Renata Antos, CKZiU w Morawicy stara się odpowiadać
na zainteresowanie osób dorosłych, które pragną poszerzać i uzupełniać swoje kwalifikacje,
więc obecnie już na wielu kierunkach proponuje skrócony tydzień nauki oraz rozplanowanie
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zajęć w systemie sobotnio-niedzielnym, co pozwala osobom pracującym skorzystać z oferty
edukacyjnej.

Od zimowego semestru planowane jest uruchomienie w tym trybie kierunku asystentka
stomatologiczna. Jego słuchacze uczą się, jak przygotowywać gabinet i stanowisko lekarza
dentysty do pracy, jak przygotowywać materiały, leki stomatologiczne, narzędzia, jak
pomagać lekarzowi w obsłudze maszyn, przygotowaniu materiałów stomatologicznych do
wypełnień oraz wycisków, jak prawidłowo asystować lekarzowi dentyście podczas
wykonywania zabiegów profilaktycznych, leczniczych i rehabilitacyjnych.

Obecnie Policealna Szkoła dla Dorosłych w Morawicy ma ofertę kształcenia na kierunkach:
terapeuta zajęciowy, technik usług kosmetycznych, technik bezpieczeństwa i higieny pracy,
opiekun medyczny, technik sterylizacji medycznej, opiekunka środowiskowa, technik
archiwista. Natomiast w ramach Policealnej Szkoły Medycznej im. Hanny Chrzanowskiej w
Morawicy w szkole dla młodzieży dostępne są następujące kierunki: technik elektroradiolog,
technik masażysta, technik farmaceutyczny.

– Jako szkoła medyczna dysponujemy wykwalifikowaną kadrą pedagogiczną, dobrze
wyposażonymi pracowniami, a wszystkie egzaminy potwierdzające kwalifikacje w zawodzie
przeprowadzamy w szkole, gdyż  jesteśmy Ośrodkiem Egzaminacyjnym – podkreśla dyrektor
placówki.

Również Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Skarżysku Kamiennej
poszerza ofertę skierowaną do osób dorosłych. Do tej pory był to kierunek opiekun
medyczny, a od lutego placówka chce zaproponować naukę bardzo popularnego obecnie
zawodu – technik usług kosmetycznych. Słuchacze takiego kierunku zdobywają wiedzę i
praktyczne umiejętności z zakresu kosmetyki pielęgnacyjnej, leczniczej i upiększającej, a
absolwenci mogą znaleźć zatrudnienie m.in. w ośrodkach odnowy biologicznej, gabinetach
kosmetycznych, sanatoriach, salonach SPA, studiach stylizacji i wizażu, firmach
kosmetycznych, mogą też pracować na własny rachunek.

– Widzimy, że jest zainteresowanie ze strony osób dorosłych, pracujących, więc chcemy
umożliwić im zdobycie nowych kwalifikacji – mówi Danuta Latos, dyrektor CKZiU w
Skarżysku. Natomiast w dziennej szkole policealnej młodzież może uczyć się na kierunkach:
opiekun w domu pomocy społecznej, terapeuta zajęciowy, technik farmaceutyczny.  

Centra Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy oraz w Skarżysku Kamiennej
to publiczne szkoły Samorządu Województwa Świętokrzyskiego. Nauka w ramach szkół
policealnych jest bezpłatna, zarówno dla młodzieży, jak i dla dorosłych.
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Do nauki w szkole policealnej nie jest wymagana matura, ale świadectwo ukończenia szkoły
średniej. Więcej informacji oraz formularze zapisu dostępne są na stronach internetowych
szkół: www.szkola-medyczna.com.pl (CKZiU w Morawicy) oraz www.ckziu.pl (CKZiU w
Skarżysku).
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